[bookmark: _GoBack][image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  12.01.2024       № 18
	г.Невельск

	Об организации работ по подготовке и проведению мероприятий, посвященных православному празднику Крещения Господня

В целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий, посвященных православному празднику Крещения Господня на высоком уровне, а также в целях безопасного его проведения, руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План организационных мероприятий по проведению православного праздника Крещения Господня (прилагается).
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте администрации Невельского городского округа.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа                                                                  Н.В. Ронжина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невельского городского округа
            от  12.01.2024  № 18
ПЛАН
организационных мероприятий по проведению
православного праздника Крещения Господня
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Расчистка подъездного пути к проруби на реке Казачка с. Колхозное и площади под автомобильную стоянку на месте проведения мероприятия
	Бетин С.В. – вице-мэр Невельского городского округа
Гончаров ДА. – начальник ОКС и ЖКХ АНГО
	18.01.2024 г.

	2
	Устройство проруби и установка деревянных ступеней на месте проведения мероприятия
	Бабаевская Т.М. – начальник ОКС и МП АНГО;
Кравченко В.В. – директор МКУ «ЦОД отдела КС и МП АНГО»
	18.01.2024 г.

	3
	Расчистка и посыпка въезда к парковке церкви
	Бетин С.В. – вице-мэр Невельского городского округа
Гончаров Д.А. – начальник ОКС и ЖКХ АНГО
	18.01.2024 г.

	4
	Обеспечение безопасности жизни граждан на воде на месте проведения мероприятия
	Дильмухаметов А.Я. - начальник Невельского инспекторского участка ГИМС МЧС России по Сахалинской области
	с 23.45 час. 18.01.2024 г. до 16.00 час. 19.01.2024 г.

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка на месте проведения мероприятия
	Пономарев Д.Н. – начальник ОМВД России по Невельскому городскому округу
	с 23.30 час. 18.01.2024 г. до 02.00 час. 19.01.2024 г.

	6
	Организация дежурства медицинского поста в фельдшерско-акушерском пункте с. Колхозное
	Саранов А.П. –главный врач ГБУЗ «Невельская ЦРБ»
	с 23.30 час. 18.01.2024 г. до 16.00 час. 19.01.2024 г.

	7
	Обеспечение освещения места проведения мероприятия
	Бабаевская Т.М. – начальник ОКС и МП АНГО;
Кравченко В.В. – директор МКУ «ЦОД отдела КС и МП АНГО»
Куимов А.Н.- директор МУП НРЭС
	18.01.2024-19.01.2024 г.

	8
	Организация пункта обогрева (на базе крупногабаритного транспортного средства «УРАЛ»)
	Лискин М.А. – начальник МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМС»
	с 23.30 час. 18.01.2024 г. до 02.00 час. 19.01.2024 г.

	9
	Организация проведения мероприятия в рамках празднования православного праздника Крещение Господне 2024
	Козлова С.В. – директор МБУК «РДК им. Г.И. Невельского»
	с 23.00 час. 18.01.2024 г. до 01.30 час 19.01.2023 г.

Пояснения:
1. ОКС и МП АНГО – отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа;
1. ОКС и ЖКХ АНГО – отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа;
1. МКУ «ЦОД отдела КС и МП АНГО» - муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа»
1. МКУ «Управление по обеспечению деятельности ОМС» -  муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

image1.jpeg